

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649792) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI Rp. 4,023,140,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	13.0 produk		67,572,000 67,572,000 45,640,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA BAU-BAU Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	13.0 produk		45,640,000	
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			45,640,000	U
A	Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau)			5,720,000	A PNP
	- Bahan Pendukung Kegiatan SPDI	1.0 PKT	5,720,000	5,720,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau)			10,080,000	A PNP
	- PERdin [1 Orang x 1 KL]	1.0 OK	10,080,000	10,080,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.103-Bau-Bau)			4,200,000	A PNP
	- PERdin [1 Orang x 1 KL]	1.0 OK	4,200,000	4,200,000	*
B	Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau)			6,000,000	A PNP
	> Peningkatan Kompetensi HACCP Dasar			6,000,000	
	- Belanja Perjalanan HACCP dasar di Surabaya	1.0 KL	6,000,000	6,000,000	*
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			4,640,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau)			4,640,000	RM
	> Inspeksi/Verifikasi/Surveilan HACCP Kab. Wakatobi			4,640,000	
	- Transportasi PP [2 Orang x 1 KL]	2.0 OK	740,000	1,480,000	
	- Penginapan [1 Orang x 1 KL x 2 Hari]	2.0 OK	440,000	880,000	
	- Uang Harian [2 Orang x 3 HR]	6.0 OK	380,000	2,280,000	
D	Bahan Uji Laboratorium			15,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.103-Bau-Bau)			15,000,000	A PNP
	- Belanja Bahan Uji Mutu SKIPM Baubau	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	*
3989.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	14.0 Lembaga, Badan Usaha		15,932,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA BAU-BAU Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	14.0 Lembaga		15,932,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			15,932,000	U
A	Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan SKIPM Baubau			11,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(649792)

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-

ALOKASI

Rp. 4,023,140,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Inspeksi/Verifikasi/Surveilan CBIB Pembudidaya >> Inspeksi/Verifikasi/Surveilan Kabupaten Muna - Uang Harian [4 Orang x 1 HR x 2 KL] >> Inspeksi/Verifikasi/Surveilan Buton Tengah - Uang Harian [4 Orang x 1 HR x 4 KL] - Transportasi PP	8.0 OK 16.0 OK 2.0 KL	380,000 380,000 660,000	10,440,000 10,440,000 3,040,000 3,040,000 7,400,000 6,080,000 1,320,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian [3 Orang x 2 KL]	6.0 OK	160,000	960,000 960,000	RM
B	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			152,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Inspeksi/Verifikasi/Surveilan - Uang Harian Lokal [1 Orang x 1 HR]	1.0 OK	152,000	152,000 152,000	RM
C	<i>Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan</i>			4,380,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Inspeksi/Verifikasi/Surveilan CPIB di kapal >> Inspeksi/Verifikasi/Surveilan Kab. Buton Utara - Uang Harian [2 Orang x 2 Hari x 1 Kali] - Penginapan [2 Orang x 1 Hari x 1 Kali] - Transportasi PP [2 Orang x 2 KL x 1 Kali]	4.0 OK 2.0 OK 4.0 OK	380,000 400,000 290,000	3,480,000 3,480,000 1,520,000 800,000 1,160,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Harian [3 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	6.0 OK	150,000	900,000 900,000	RM
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	4.0 Lembaga		6,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KOTA BAU-BAU UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	3.0 Lembaga		5,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	<i>Evaluasi Konsistensi UPI dalam Penerapan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan SKIPM Baubau</i>			5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Inspeksi/Verifikasi/Surveilan HACCP Kab. Wakatobi - Transportasi PP [2 Orang x 2 KL] - Penginapan [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali] - Penginapan [1 Orang x 1 Hari x 1 Kali] - Uang Harian [2 Orang x 1 Hari x 2 Kali] >> Inspeksi/Verifikasi/Surveilan HACCP Kab. Buton - Uang Harian [2 Orang x 1 Hari x 2 Kali]			5,000,000 5,000,000 1,360,000 500,000 100,000 1,520,000 0 1,520,000 1,520,000	A *
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	1.0 Lembaga		1,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	U
A	Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			1,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Pengiriman Sampel Surveilans Pengawasan Mutu	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	A *
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			3,955,568,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			3,955,568,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,955,568,000	

3987.EBA.962	Lokasi : KOTA BAU-BAU Layanan Umum	1.0 Layanan		76,373,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			76,373,000	U
A	Media Gathering			3,821,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau) - Bahan Pendukung - Makan rapat biasa Sulawesi Tenggara	1.0 PKT 15.0 OK	206,000 49,000	206,000 735,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.103-Bau-Bau) - Instruktur Senam	6.0 Kali	480,000	2,880,000	RM
B	Layanan BMN, SAI, Pengembangan, dan Pembinaan Jabatan Fungsional			40,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Kegiatan Pengelolaan BMN/RK BMN - Penginapan/Hotel [1 Orang x 3 Hari] - Transportasi Lokal - Tiket Pesawat [1 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari] > Sinkronisasi Penyusunan Laporan - Penginapan/Hotel [1 Orang x 3 Hari] - Transportasi Lokal - Tiket Pesawat [1 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari] > Konsultasi/Koordinasi - Penginapan/Hotel [1 Orang x 5 Hari] - Transportasi Lokal - Tiket Pesawat [1 Orang x 4 Kali] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari]			40,240,000 10,210,000 1,500,000 390,000 7,000,000 1,060,000 260,000 10,220,000 1,500,000 400,000 7,000,000 1,060,000 260,000 19,810,000 3,750,000 1,000,000 14,000,000 1,060,000	RM
C	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			23,035,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Bahan Penganggaran Laporan Kinerja TWI-II-III-IV dan Tahunan	1.0 PKT	501,000	501,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Kegiatan Perencanaan dan Penganggaran - Penginapan/Hotel [1 Orang x 6 Hari] - Transportasi Lokal - Tiket Pesawat [1 Orang x 4 Kali] - Uang Harian [1 Orang x 6 Hari] - Uang Harian [1 Orang x 4 Hari]			22,534,000 22,534,000 4,500,000 974,000 13,360,000 3,180,000 520,000	RM
D	Layanan Manajemen Keuangan			9,277,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Penyusunan Laporan Keuangan - Penginapan/Hotel [1 Orang x 2 Hari] - Tiket Pesawat [1 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari] - Uang Harian [1 Orang x 2 Hari]			9,277,000 9,277,000 1,000,000 6,957,000 1,060,000 260,000	RM
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		3,879,195,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			3,493,361,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan PNS</i>			<i>1,791,966,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			574,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	492,000,000	492,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	41,000,000	41,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	41,000,000	41,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			29,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	25,000	25,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			35,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			21,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			12,640,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	10,120,000	10,120,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			91,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	78,480,000	78,480,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,540,000	6,540,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,540,000	6,540,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			1,400,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	100,000	100,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	100,000	100,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			42,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	42,000,000	42,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			101,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	101,200,000	101,200,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			28,137,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,137,000	24,137,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			35,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			850,000,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	850,000,000	850,000,000	
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,701,395,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			672,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	672,000,000	672,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			25,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	25,000	25,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			58,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	58,800,000	58,800,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	25,200,000	25,200,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			11,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	11,200,000	11,200,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			44,660,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	44,660,000	44,660,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			91,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	91,200,000	91,200,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			23,310,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	23,310,000	23,310,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649792) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI Rp. 4,023,140,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			21,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	21,000,000	21,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			754,000,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	754,000,000	754,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			385,834,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>36,600,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			15,000,000	RM
	- Internet BPPMHKP Baubau	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Paket Zoom, Domain	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			18,000,000	
	- Biaya Listrik BPPMHKP Baubau	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			3,600,000	
	- Belanja Langganan Air	12.0 BLN	300,000	3,600,000	RM
B	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4</i>			<i>35,298,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			900,000	RM
	- Biaya Pajak STNK Mobil Dinas Xenia	1.0 UNIT	900,000	900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			34,398,000	RM
	- Biaya Eksploitasi Mobil Dinas Xenia	1.0 UNIT	34,398,000	34,398,000	
C	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2</i>			<i>12,000,000</i>	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			1,200,000	
	- Biaya Pajak STNK Motor Dinas Baubau	6.0 UNIT	200,000	1,200,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			10,800,000	
	- Biaya Eksploitasi Motor Dinas Baubau	6.0 UNIT	1,800,000	10,800,000	RM
D	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>17,935,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			17,935,000	RM
	- Gedung Kantor Warumsio Baubau	112.0 M2	136,000	15,232,000	
	- Halaman Gedung Bantor Baubau	300.0 M2	9,010	2,703,000	RM
E	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>237,851,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			9,300,000	RM
	- Pembelian air mineral	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Alat rumah tangga dan kebersihan	12.0 BLN	425,000	5,100,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			840,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Keperluan Kantor Baubau	12.0 BLN	70,000	840,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			74,760,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	>> Honorarium Pengelola Keuangan		0	54,600,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	- Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	410,000	4,920,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	>> Honorarium Pengelola SAI		0	8,400,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota (UAKPA/Barang) 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	> Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara			3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			21,000,000	RM
	- Belanja ATK dan Keperluan Perkantoran	12.0 BLN	1,750,000	21,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			131,951,000	RM
	- Gaji Outsourcing Baubau 3 ORG x 13 BLN	39.0 BLN	3,200,000	124,800,000	
	- Gaji PPPK Paruh Waktu Baubau 1 ORG x 2 BLN	2.0 BLN	3,575,500	7,151,000	
G	<u>Perbaikan dan Pemeliharaan Perkantoran</u>			13,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649792)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN BAU-
ALOKASI	Rp. 4,023,140,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			13,950,000	RM
	- Pemeliharaan Pc Unit/Laptop	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC split	10.0 UNIT	300,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	300,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan CCTV	1.0 THN	1,190,000	1,190,000	
	- Pemeliharaan Inventaris kantor	22.0 PEG	80,000	1,760,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
H	<u>Pertemuan/Jamuan Misi Tamu</u>			7,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			7,200,000	RM
	- Makanan Minuman Rapat/Jamuan Tamu Baubau	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
I	<u>Sewa Gudang Arsip</u>			25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			25,000,000	RM
	- Sewa Gudang Arsip Baubau	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

BAUBAU, 7 Januari 2026



YUNI IRAWATI WIJAYA, S.PI., M.P

IV a Pembina 196906091998032002